[image: image1.jpg](‘f\/\\“
(\A\\\\\\\ “‘\ ‘H\“ ) A
W \\ﬁ A

[image: image1.jpg]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria

Angicos – RN CEP: 59515-000 Fone: (84) 3317-8520

E-mail: angicos@ufersa.edu.br

PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO UFERSA/ANGICOS – CMA – GAB N.º 02/2018, de 27 de Abril de 2018
O Diretor do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº 0244/2016, de 11 de Abril de 2016.
R E S O L V E:
Declarar a localização da servidora Lêda Maria Oliveira de Lima, matrícula SIAPE n° 1055685, ocupante do cargo de Professor Classe A - Adjunto A, exercendo suas atividades no Laboratório de Química Aplicada, desde 24/12/2014, com carga horária semanal de 40 horas mais Dedicação Exclusiva.
	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES
	LOCAL DE EXECUÇÃO
	TEMPO DE EXECUÇÃO (horas)
	FREQUENCIA (preencher com D, S, M, Sm, A)

	Caracterização do tamanho de partícula em sistemas microemulsionados por espectroscopia de correlação de fótons
	Laboratório de química Aplicada
	20h
	M

	Síntese de tensoativos de ácidos graxos de cadeia curta e elaboração de diagramas de fase para extração de metais.
	Laboratório de química Aplicada
	20h
	M

	Estudo e construção dos diagramas de equilíbrio de fase: tensoativo/petróleo/ X-OH
	Laboratório de química Aplicada
	20h
	M

	Secagem de frutas regionais pelo processo em camada de espuma (foam-mat).
	Laboratório de química Aplicada
	20h
	M

	Recriarte - reciclagem de papel com finalidade ambiental e educatica.
	Laboratório de química Aplicada
	20h
	M

	Modelagem matemática para descrição da cinética de secagem em polpas de frutas.
	Laboratório de química Aplicada
	20h
	M

Dê ciência e publique-se.
Prof. Dr. Araken de Medeiros Santos
Diretor da UFERSA Campus de Angicos
Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000                                                                             Fone: (84) 3317-8520       E-mail: angicos@ufersa.edu.br

[image: image2.jpg]Al

Y WW